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er fornødent, vil andelen af boliger, der reserveres til sanerings- 
ramte, blive forøget til 1/3. På denne måde vil det blive søgt 
sikret, at almennyttigt nybyggeri i fornødent omfang kan med- 
virke til at løse genhusningsproblemerne i forbindelse med 
saneringsvir ksomheden. 

Når andelen af lej ligheder til saneringsramte ikke foreløbig 
tænkes fastsat højere end til 1/3, må det ses på baggrund af 
ønskeligheden af at søge sådanne boligsøgende spredt mellem 
forskellige bebyggelser, således at de ikke samles i enkelte 
byggerier. 

Forslaget behandledes i folketinget sammen med forslag til folke- 
tingsbeslutning om langtidsplanlægning af boligbyggeriet, rentesikring, 
lejerindllydelse, gennemførelse af konsulentordning for lejere, ejerlejlig- 
heder, li-i bytteret af lejligheder, ophævelse af reglerne om genudlejnings- 
lorhøjelser og støtten til saneringsramte [af Helge Nielsen m. fl.], 

forslag til lov om ændring af lov om boligsikring [af Helge Nielsen 
m. fl.], 

forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af bolig- 
forholdene [af Hanne Reintoft], 

forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri [af Hanne Rein- 
toft] og 

forslag til lov O1n ændring af lov om leje [af Hanne Reintoft]. 
De mange forslag, der således var til behandling samtidig, gav 

anledning til en omfattende debat, som ikke skal refereres her. 
Her skal blot nævnes, at samtlige forslag efter 1. behandlingen 

henvistes til folketingets boligudvalg. Indholdet af udvalgets betænk- 
ning er i hovedtræk refereret ovenfor. Blot skal yderligere tilføjes, at 
et mindretal i udvalget (S og SF) meddelte, at det ikke kunne med- 
virke til gennemførelse af den foreslåede rentelåneordning. 

Ved 2. behandlingen fandt påny en længevarende almindelig bo- 
ligdebat sted. Her skal blot anføres, at Hanne Reintoft (DK) under 
debatten fremsatte følgende forslag om motiveret dagsorden: 

홢I erkendelse af, at den eksisterende lovgivning om ejerlejlighe- 
der medfører spekulation og omgåelse af en række bestemmelser af 
social karakter i boligloven, pålægger folketinget regeringen at gen- 
nemføre et totalt forbud mod salg af ejerlejligheder med øjeblikkelig 
virkning 

og fortsætter dermed behandlingen af det foreliggende forslag 
til folketingsbeslutning." 

Forslaget om motiveret dagsorden forkastedes med 131 stemmer 
mod 14 (SF, VS, DK og UP). 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 84 stemmer mod 69 
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